

Solid Production A/S

Stålvvej 8, 6900 Skjern

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 30 61 47 20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2017.

Carsten Lauridsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Solid Production A/S
Stålvvej 8
6900 Skjern

Telefon: 97 32 33 00

Hjemmeside: www.solidproduction.dk

CVR-nr.: 30 61 47 20

Stiftet: 1. januar 2007

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
10. regnskabsår

Bestyrelse

Susanne Holm Lauridsen, formand
Bo Guldhammer
Carsten Lauridsen

Direktion

Carsten Lauridsen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Jyske Bank, Holstebro, St. Torv 1, 7500 Holstebro

Modervirksomhed

Solid Group ApS

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	62.149	36.634	27.201	22.987	24.744
Resultat af ordinær primær drift	15.961	3.156	2.145	1.802	1.653
Finansielle poster, netto	-639	-913	-1.129	-1.108	-1.151
Årets resultat	11.939	1.807	819	538	367
Balance:					
Balancesum	75.399	43.225	40.688	36.069	36.419
Investeringer i materielle anlægsaktiver	18.551	3.786	653	301	1.233
Egenkapital	20.878	8.939	7.132	6.313	5.975
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	27.781	1.692	-9.519	0	0
Investeringsaktivitet	-18.201	-2.877	-653	0	0
Finansieringsaktivitet	1.272	1.846	23.801	0	0
Pengestrømme i alt	10.852	660	13.629	0	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	99	50	42	0	0
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	100,0	107,9	124,5	11,8	112,4
Soliditetsgrad	27,7	20,7	17,5	17,5	16,4
Egenkapitalforrentning	80,1	22,5	12,2	8,8	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og afsætning af bearbejdede og forældede produkter indenfor jern- og metalbranchen.

Selskabet råder over egen tegnestue, der sikrer den nødvendige myndighedsdokumentation, samt udarbejder risikovurdering og CE mærker til de enkelte konstruktioner efter gældende regler.

Ligeledes arbejder selskabet som underleverandør i alt indenfor stål og aluminium.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 62.148.837 kr. mod 36.633.594 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.938.882 kr. mod 1.807.491 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor industriproduktionen foregår, og produkterne sælges. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for selskabets aktivitetsområder.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Videnressourcer

Ambitionen om at være markedsleder og på forkant med den teknologiske udvikling betyder, at selskabet er præget af et dynamisk videnmiljø i hastig forandring. Det stiller især store krav til virksomheden, når det gælder opsamling og udbredelse af ny viden, og det vanskeliggør en effektiv standardisering af produkterne. Samtidig er de individuelle løsninger præget af en kompleksitet, hvor den enkelte medarbejders personlige viden spiller en afgørende rolle.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	62.148.837	36.633.594
1 Personaleomkostninger	-43.112.528	-31.707.547
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.016.986	-1.770.040
Andre driftsomkostninger	-58.751	0
Resultat af primær drift	15.960.572	3.156.007
3 Andre finansielle indtægter	23.383	67.842
4 Øvrige finansielle omkostninger	-662.559	-981.108
Resultat før skat	15.321.396	2.242.741
5 Skat af årets resultat	-3.382.514	-435.250
6 Årets resultat	11.938.882	1.807.491

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
7 Patenter	0	100.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>100.000</u>
8 Grunde og bygninger	18.093.819	16.943.532
8 Produktionsanlæg og maskiner	19.915.366	5.260.898
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>38.009.185</u>	<u>22.204.430</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>38.009.185</u>	<u>22.304.430</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	6.097.580	5.700.000
Fremstillede varer og handelsvarer	3.620.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>9.717.580</u>	<u>5.700.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.298.948	7.120.400
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.000.000	1.856.790
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.184.141	5.881.573
Andre tilgodehavender	286.209	174.186
10 Periodeafgrænsningsposter	140.185	187.717
Tilgodehavender i alt	<u>16.909.483</u>	<u>15.220.666</u>
Likvide beholdninger	10.762.719	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>37.389.782</u>	<u>20.920.666</u>
Aktiver i alt	<u>75.398.967</u>	<u>43.225.096</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	500.000	500.000
11	Overført resultat	20.378.234	8.439.352
	Egenkapital i alt	<u>20.878.234</u>	<u>8.939.352</u>
Hensatte forpligtelser			
12	Hensættelser til udskudt skat	2.335.742	1.377.540
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.335.742</u>	<u>1.377.540</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	10.434.490	11.052.448
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.200.000
	Leasingforpligtelser	4.350.424	260.746
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.784.914</u>	<u>13.513.194</u>
13	Gældsforpligtelser	1.866.610	1.845.531
	Gæld til pengeinstitutter	0	89.247
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.879.872	12.581.535
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.766.758	0
	Selskabsskat	2.424.312	471.281
	Anden gæld	9.462.525	4.351.932
14	Periodeafgrænsningsposter	0	55.484
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>37.400.077</u>	<u>19.395.010</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>52.184.991</u>	<u>32.908.204</u>
	Passiver i alt	<u>75.398.967</u>	<u>43.225.096</u>

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**16 Eventualposter**

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	11.938.882	1.807.491
17 Reguleringer	6.517.446	2.732.387
18 Ændring i driftskapital	10.434.750	-1.934.778
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	28.891.078	2.605.100
Renteindbetalinger og lignende	23.380	67.840
Renteudbetalinger og lignende	-662.559	-981.108
Pengestrøm fra ordinær drift	28.251.899	1.691.832
Betalt selskabsskat	-471.142	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	27.780.757	1.691.832
Køb af materielle anlægsaktiver	-18.550.511	-3.786.370
Salg af materielle anlægsaktiver	350.000	909.080
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-18.200.511	-2.877.290
Optagelse af langfristet gæld	1.271.720	1.845.531
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.271.720	1.845.531
Ændring i likvider	10.851.966	660.073
Likvider 1. januar 2016	-89.247	-749.320
Likvider 31. december 2016	10.762.719	-89.247
Likvider		
Likvide beholdninger	10.762.719	0
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-89.247
Likvider 31. december 2016	10.762.719	-89.247

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	38.169.148	28.319.475
Pensioner	2.944.121	2.066.652
Andre omkostninger til social sikring	695.062	599.180
Personalemkostninger i øvrigt	<u>1.304.197</u>	<u>722.240</u>
	<u>43.112.528</u>	<u>31.707.547</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>99</u>	<u>50</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på patenter	100.000	100.000
Afskrivning på bygninger	243.255	232.402
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	2.093.750	1.167.028
Mindre nyanskaffelser	<u>579.981</u>	<u>270.610</u>
	<u>3.016.986</u>	<u>1.770.040</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	22.881	67.842
Valutakursdifferencer	<u>502</u>	<u>0</u>
	<u>23.383</u>	<u>67.842</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	83.216	0
Andre finansielle omkostninger	<u>579.343</u>	<u>981.108</u>
	<u>662.559</u>	<u>981.108</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.424.312	306.910
Årets regulering af udskudt skat	<u>958.202</u>	<u>128.340</u>
	<u>3.382.514</u>	<u>435.250</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
6. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	11.938.882	1.807.491
Disponeret i alt	<u>11.938.882</u>	<u>1.807.491</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Patenter		
Kostpris 1. januar 2016	500.000	500.000
Kostpris 31. december 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-400.000	-300.000
Årets afskrivninger	-100.000	-100.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-500.000</u>	<u>-400.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>0</u>	<u>100.000</u>
8. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. januar 2016	18.796.071	14.692.403
Tilgang	1.393.542	17.156.969
Afgang	0	-589.260
Kostpris 31. december 2016	<u>20.189.613</u>	<u>31.260.112</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.852.539	9.431.505
Årets afskrivninger	243.255	2.093.750
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-180.509
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>2.095.794</u>	<u>11.344.746</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>18.093.819</u>	<u>19.915.366</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>6.625.616</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>3.000.000</u>	<u>1.856.790</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>3.000.000</u>	<u>1.856.790</u>

10. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte abonnementer mv.	<u>140.185</u>	<u>187.717</u>
	<u>140.185</u>	<u>187.717</u>

11. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	8.439.352	8.939.352
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>11.938.882</u>	<u>11.938.882</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>500.000</u>	<u>20.378.234</u>	<u>20.878.234</u>

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	1.377.540	1.249.200
Udskudt skat af årets resultat	<u>958.202</u>	<u>128.340</u>
	<u>2.335.742</u>	<u>1.377.540</u>

Noter

			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
13. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2016	Gæld i alt 31/12 2015
Gæld til realkreditinstitutter	623.836	7.838.036	11.058.326	11.667.169
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	2.860.000
Leasingforpligtelser	1.242.774	0	5.593.198	831.556
	<u>1.866.610</u>	<u>7.838.036</u>	<u>16.651.524</u>	<u>15.358.725</u>

		<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
14. Periodeafgrænsningsposter			
Periodeafgrænsningsposter		0	55.484
		<u>0</u>	<u>55.484</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.058 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 18.094 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	9.718 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.299 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	13.289 t.kr.
Patenter	0 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning mv.	3.000 t.kr.

Noter

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 48 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 122 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Solid Group ApS, CVR-nr.

30 90 62 68 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.495.756	1.383.871
Andre finansielle indtægter	-23.383	-67.842
Øvrige finansielle omkostninger	662.559	981.108
Skat af årets resultat	3.382.514	435.250
	<u>6.517.446</u>	<u>2.732.387</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.017.580	0
Ændring i tilgodehavender	-649.120	-471.281
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	15.101.450	-1.463.497
	<u>10.434.750</u>	<u>-1.934.778</u>